
  

 

Уважаемые руководители! 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 11 ноября 2022 г. № 26-01-06-1104 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Пермского края от 23 июня 2021 г. № 26-01-06-

694 «О создании ресурсных центров по поддержке образования обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

реализующегося в Пермском крае» необходимо предоставить в срок  

до 01 февраля 2023 г. нормативный документ о создании Ресурсного центра на 

базе МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Лысьва, МБОУ «Школа-интернат № 4 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Пермь, МБОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат» г. Оса. 

 

Приложение: на 3л. в 1 экз. 

 

Заместитель министра                Н.Е. Зверева  
 

О.В. Савенкова, 2177906 

  

Начальнику Департамента образования 
администрации г. Перми 
Деменевой А.А. 
 
Начальнику управления образования 
Лысьвенского ГО 
Степановой Л.Е. 
 
Начальнику управления образования и 
социального развития Осинского ГО 
Садилову А.Ю. 

  

О предоставлении информации 

Документ создан в электронной форме. № 26-36-вн-2050 от 23.12.2022. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.12.2022 10:22



1 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий  

по поддержке образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 23 

июня 2021 г. № 26-01-06-694 «О создании ресурсных центров по поддержке 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», реализующегося в Пермском крае» (в редакции 

приказа Министерства образования и науки Пермского края  

от 14 марта 2022 г. № 26-01-06-214) следующие изменения: 

дополнить пунктами 2(1)-2(3) следующего содержания: 

«2(1). Рекомендовать управлению образования Лысьвенского городского 

округа Пермского края создать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» - участника регионального проекта 

«Современная школа» Ресурсный центр. 

2(2). Рекомендовать департаменту образования администрации города 

Перми создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат № 4 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» - участника регионального проекта «Современная 

школа» Ресурсный центр. 

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 23 июня 2021 г.  
№ 26-01-06-694 «О создании 
ресурсных центров по поддержке 
образования обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в рамках реализации 
федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта 
«Образование», реализующегося  
в Пермском крае» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1104 от 11.11.2022. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.11.2022 11:31
Документ создан в электронной форме. № 26-36-вн-2050 от 23.12.2022. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.12.2022 10:22



2 

 

  

2(3). Рекомендовать управлению образования и социального развития 

Осинского городского округа создать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат» - участника регионального проекта 

«Современная школа» Ресурсный центр».». 

Министр                     Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1104 от 11.11.2022. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.11.2022 11:31
Документ создан в электронной форме. № 26-36-вн-2050 от 23.12.2022. Исполнитель: Савенкова О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.12.2022 10:22


	1
	2
	3

